
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от  19.02.2018                                      №  18

Об утверждении Порядка направления 
уведомления о предоставлении субсидий, 
субвенций, иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, из бюджета 
Заводского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2.1. ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 213н «Об утверждении
формы уведомления о предоставлении субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции,
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Заводского
сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего
специалиста-финансиста В.М. Никитину

Глава поселения С.А. Трифанова

Светлана Алексеевна Трифанова
8(38-252)3-91-66

Рассылка:
Администрация - 2
Трифанова С.А. - 1
Кузнецова Е.А. - 1
Никитина В.М. - 1



2



3

Приложение 
к постановлению 

Администрации Заводского
сельского поселения 
от 19.02.2018 г. № 18

ПОРЯДОК
направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного
трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Заводского сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного
кодекса Российской Федерации и определяет процедуру и сроки составления и направления
уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение из бюджета Заводского сельского поселения (далее - Уведомление)

2. Уведомление составляется на бумажном носителе по форме, установленной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 213н «Об утверждении формы
уведомления о предоставлении субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета».

3. Уведомление составляется ведущим специалистом-финансистом Администрации
Заводского сельского поселения и подписывается Главой Заводского сельского поселения, а в его
отсутствие лицом, на которое возложена обязанность по исполнению полномочий Главы
Администрации Заводского сельского поселения. 

4. Уведомления направляются Администрацией Заводского сельского поселения в адрес
Муниципального казенного учреждения Орган управления финансами - Финансовый отдел
администрации Парабельского района Томской области в целях информирования главных
распорядителей средств бюджета Парабельского района:

- в течение десяти рабочих дней со дня утверждения решения о бюджете Заводского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- в течение пяти рабочих дней со дня утверждения решения о внесении изменений в решение
о бюджете Заводского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период;

- после внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Заводского сельского
поселения в части средств, выделенных из резервного фонда Администрации Заводского
сельского поселения в соответствии с распоряжением Администрации Заводского сельского
поселения.

      Глава поселения                                           С.А. Трифанова


